
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO

DECRETO N°22 Del 08-07-2020

Oggetto: CONFERIMENTO INCARICO DI RESPONSABILE DI POSIZIONE
ORGANIZZATIVA DEL 3° SETTORE "LL.PP., URBANISTICA E AMBIENTE  ALL'ING.
VITTORIO GIARRATANA, CAT. D1.

Il SINDACO
Dott.ssa Francesca Draià

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 61 del 06.07.2000, regolarmente esecutiva, con la
quale è stata approvata la convenzione tra il Comune di Valguarnera Caropepe e il Comune di
Ravanusa, in cui è disposta l'utilizzazione presso questo Ente, ai sensi dell'art. 14 del CCNL
22/01/2004, dell’Ing. Vittorio Giarratana, in servizio presso il predetto Comune in cat D, posiz.
Economica D1;
Considerato che il Comune di Ravanusa, con delibera n. 66 in data 01.07.2020,  ha autorizzato il
dipendente a prestare servizio presso questo Ente per un massimo di 9 ore settimanali e per la durata
di mesi tre, eventualmente prorogabili;
Vista la convenzione stipulata tra i due Enti e digitalmente sottoscritta in data odierna contenente le
condizioni, le modalità e i tempi di utilizzo del dipendente;
Visto il vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi che disciplina
l’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi del Comune in base a principi di autonomia,
funzionalità ed economicità della gestione, nonché di professionalità e responsabilità degli operatori
ai sensi dell’art. 89 del D.Lgs. n° 267/2000;
Considerato che occorre attribuire all’Ing. Vittorio Giarratana, cat. D1, in possesso dei prescritti
requisiti, l’incarico di P.O. quale Responsabile del 3° Settore “LL.PP. Urbanistica e Ambiente”, ai
sensi dell’art. 14 del CCNL 21.05.2018;
Visto l’art. 6 del vigente “ Regolamento Comunale per la pesatura, conferimento e revoca delle
posizioni organizzative”, adottato con delibera di G.C. n. 23 del 30.01.2019, in cui è disposto, tra
l’altro, che il Sindaco conferisce, con proprio atto, gli incarichi delle P.O. anche in ordine alla natura
e  caratteristiche dei programmi da realizzare;
Ritenuto di dover assegnare al predetto Funzionario, in considerazione della brevità dell’incarico
( tre mesi ), i seguenti obiettivi da realizzare:

Avvio Lavori Scuola Plesso “A. Pavone”;
Avvio Gara Chiesa “San Liborio”;
Avvio Gara Campo di Calcetto zona C.da Marcato;
Progetto Ascensore;
Avvio Gara Scuola  Plesso “G. Mazzini”.

Visto, altresì, l’art.3 del Regolamento delle P.O. in cui è stabilito che l’importo della retribuzione di
posizione, per il personale di cat. D, varia da un minimo di €. 5.000,00 ad un massimo di €.
16.000,00, annui;



Rilevato:
Che le funzioni di direzione di unità organizzativa assegnate all’incaricato risultano di
particolare complessità e caratterizzate da un elevato grado di autonomia gestionale e
organizzativa;
Che le ore lavorative sono esigue rispetto alle competenze attribuite;
Che l’incarico avrà breve durata ( tre mesi);

Richiamato, l’art. 13 della L.R. n° 7/1992 integrato dall’art. 41 della L.R. 26/93 che attribuisce al
Sindaco la competenza alla nomina dei Responsabili degli Uffici e dei Servizi e alla definizione
degli incarichi dirigenziali;
Visto il vigente Statuto Comunale;
Visto il Regolamento degli Uffici e dei Servizi;
Visto il D.Lgs. 267/2000;

Per quanto sopra,

D E C R E T A

Conferire l’incarico di Responsabile del 3° Settore “ LL.PP. Urbanistica e Ambiente”, con1)
titolarità di posizione organizzativa, all’Ing. Vittorio Giarratana,  cat. D1, per lo svolgimento
delle competenze ascritte nel vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi,
dalla data odierna e per mesi tre.

Disporre che il compenso della retribuzione di posizione, ai sensi dell’art. 15, c.3, del CCNL2)
21/05/2018, viene stabilito nella massima prevista di €.16.000,00 annue lorde per tredici
mensilità, in considerazione della complessità degli obiettivi assegnati da raggiungere entro il
breve periodo di servizio (tre mesi).

Dare atto che la retribuzione di risultato verrà assegnata sulla base delle risultanze della3)
valutazione, nell’ambito dello specifico fondo, come determinato ai sensi dell’articolo 15,
comma 4, del CCNL 21/05/2018.

Trasmettere copia del presente provvedimento al Comune di Ravanusa, al Nucleo di4)
Valutazione per quanto di specifica competenza, al Collegio dei Revisori, al Segretario Generale
e alle RSU per la dovuta informativa.

IL SINDACO
f.to Dott.ssa Francesca Draià


